
Obsah I září 2017

EDITORIAL
Slovo šéfredaktorky 
a pozvánka do čísla

FÓRUM LAZ
Dopisy a ohlasy čtenářů

8  OBRAZEM
Slovo mají fotografové

VESELÉ CESTOVÁNÍ
Fotofejeton Jardy Jindry

16 TÉMA Z OBÁLKY

Toskána vám ukradne srdce
Která zákoutí Florencie, Pisy či 
Sieny jsou nejkrásnější? Kam se 
vydat na venkov, abyste zažili pravý 
toskánský styl života? Poradíme vám.

KAM URČITĚ MUSÍTE 

Kam za dobrým vínem?

NAŠI LIDÉ VE SVĚTĚ

České postřehy z cest

FOTOREPORTÁŽ 
Poslední rybí trh v Mogadišu
Válka v Somálsku ovlivňuje 
vše. I obchodování s rybami. 
Navštivte s námi poslední rybí 
tržnici v hlavním městě.

ROZHOVOR 
Zuzana Habáňová: Bílá hůlka mi 
otvírá dveře do světa
Než přišla o zrak, nebyla 
nikdy mimo Evropu a vždy 
se spoléhala na cestovku.

Ztráta zraku jí otevřela cestu 
к dobrodružství a cestování 
po celém světě.

50 ANALÝZA
Poněmčenec horší Turka

52 REPORTÁŽ
V kraji velkého Buddhy
Buddhistické městečko Mulbekh 
vás okouzlí autentickou 
atmosférou.

60 ÚŽASNÝ SVĚT
Přírodovědec a fotograf Michael 
Fokt a jeho dávka zajímavostí.

62 OUTDOOR
Létající postrach pytláků
Jak bojují v Jižní Africe 
s pytláky? Za pomoci

41 Lidé aZemě



motorových paraglidů. A kde Američané mají skalní
je kupují? No přece v České prezidentské hlavy, my hlavy
republice. čertovské. Kde je najdete a kdo je

DOBRODRUZI ODVEDLE
kdysi dávno vysochal?

Zlatonosným PísečkemHokule’a: Nebeští plavci

4 EVROPA

Malá obec na jihu Čech má 
světový unikát: dvě gotické tvrze 
(a možná kdesi v podzemí i třetí).

I1S LIDÉ A JÍDLO
Hra o katalánské trůny Marmeláda a spol.
Katalánsko není jen Barcelona

Jak vznikla tradice britské
a Sagrada Familia. Ukážeme
vám ta nejkrásnější středověká zavařeniny z hořkých

městečka provincie. pomerančů? A proč má název

86 Okcitánie: dobře utajená

podle kdoulí?

108 HOTEL SNŮkráska
Kdysi zabírala třetinu Francie, dnes

Luxusní kávička v hlubokém
spojuje její jižní regiony -  krásná 
historická města i poklidný venkov.

lese

D ZKRÁTKAb ČESKO INSPIRUJE
Hledání českého čerta Tipy na výlety a akce

Na obálce: Vinařská usedlost, 
Toskánsko (str. 16)

Foto: Shutterstock

Lide aZemě 15


